
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1 / 2 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor zdravotnictví   
 
Datum: 02. 05. 2018  
JID: 72095/2018/KUUK 
ČJ:  261/ZD/2018  
Vyřizuje/linka: Hana Týlová/437 
E-mail: tylova.h@kr-ustecky.cz  

 
 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví (dále jen „povinný subjekt“) v řízení 
o žádosti o informace podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dál jen „InfZ“), panem Leo Steinerem, dat. nar. 
17. 6. 1971, na základě elektronického podání do epodatelny@kr-ustecky.cz Krajského 
úřadu Ústeckého kraje (e-mail: leosteineruk@gmail.com), místem trvalého pobytu Smolnice 
č.p. 221, Smolnice, PSČ: 439 14 (dále jen „žadatel“), doručeného povinnému subjektu dne 
24. 04. 2018, evidovaného pod JID: 70511/2018/KÚÚK (dále jen „žádost“), r oz hod l   
 

takto: 
 
dle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ v souběhu s ustanovením § 2 odst. 4 InfZ, se žádost 
o informace v části „Informace, která přesně upravuje tento systém financování, konkrétně 
jak byla stanovena částka 452 mil. Kč pro letošní rok“ 
 
 

o d m í t á .  
 

ODŮVODNĚNÍ 

Žadatel žádostí evidovanou pod JID: 70511/2018, doručenou povinnému subjektu dne 
24. 04. 2018, požádal o poskytnutí informace v tomto rozsahu:  

1) Informace, která přesně upravuje tento systém, konkrétně jak byla stanovena částka 
452 mil. Kč pro letošní rok 

2) Informace jak bude probíhat proces a administrace vyúčtování této poskytnuté dotační 
podpory a na základě jakých právních a metodických pokynů  

 
Žádost je žádostí o poskytnutí informace ve smyslu InfZ a splňuje všechny náležitosti. 

Povinný subjekt rozhodl o odmítnutí žádosti v části týkající se „Informace, která přesně 
upravuje tento systém, konkrétně jak byla stanovena částka 452 mil. Kč pro letošní rok“. 
Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 
nových informací.  
V souladu s ustanovením čl. V. odst. 1 Smlouvy o poskytování veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí Vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby ze dne 26. 06. 2017 (dále 
také „Smlouva“), předložila Krajská zdravotní, a.s. předběžnou kalkulaci Základu pro 
stanovení Vyrovnávací platby pro rok 2018 v podobě žádosti o poskytnutí investiční dotace 
(vyrovnávací platby) v souladu se smlouvou o SOHZ - (dále také „Předběžná kalkulace“).  

mailto:tylova.h@kr-ustecky.cz
mailto:leosteineruk@gmail.com


 

Ústecký kraj – Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 2 

Částku navrhla Krajská zdravotní, a.s. v souladu s přílohou této smlouvy - Způsobem 
stanovení Základu pro stanovení Vyrovnávací platby (ekonomický model včetně manuálu). 
V současné době probíhá proces posuzování souladu předložené Předběžné kalkulace 
s touto smlouvou. Předložení návrhu na schválení Předběžné kalkulace se předpokládá na 
jednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje (dále také ZÚK) dne 25. 6. 2018. Podkladové 
materiály budou standardně k dispozici na stránkách kraje na tomto odkaze: 
https://formulare.kr-ustecky.cz/materialyzukver/.  
Informace požadovaná v části 2) žádosti „informace jak bude probíhat proces 
a administrace vyúčtování této poskytnuté dotační podpory a na základě jakých právních 
a metodických pokynů“ byla povinným subjektem žadateli poskytnuta přípisem  
JID: 72437/2018/KUUK. 
 

 
Z uvedených důvodů proto povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 
 
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může žadatel podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí, přičemž prvním dnem lhůty je den následující po doručení rozhodnutí. Odvolání 
se podává prostřednictvím povinného subjektu k nadřízenému orgánu, jímž je Ministerstvo 
zdravotnictví České republiky. 

 

Ing. Petr Severa 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
- Do spisu 
Leo Steiner 

Smolnice č.p. 221, Smolnice, PSČ: 439 14 
  

 

https://formulare.kr-ustecky.cz/materialyzukver/

